
PROJEKTS 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr. .,  .p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta  

"Grupu mājas/dzīvokļu "Vīgante" un Pansijas "Vīgante""  

maksas pakalpojumu cenrāža   

apstiprināšanu 
 

Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.jūlija lēmumu Nr. 451 “Par uzturēšanās maksas 

noteikšanu Aizkraukles novada Sociālā dienesta struktūrvienībās Pansija “Vīgante” un Grupu 

māja/dzīvokļi “Vīgante”” (sēdes protokols Nr.16., 14.p.) tika apstiprinātas izmaksas par 

uzturēšanos Aizkraukles novada Sociālā dienesta struktūrvienībās Pansija “Vīgante” un Grupu 

māja/dzīvokļi “Vīgante” (turpmāk – Pakalpojums). Ņemot vērā vispārēju energoresursu un 

pakalpojumu izmaksu pieaugumu un atbilstoši Aizkraukles novada Sociālā dienesta plānotajai 

budžeta tāmei, nepieciešams aktualizēt maksu vienai personai mēnesī par uzturēšanos 

Pakalpojumos. 

Saskaņā ar 2003. gada 27. maija Ministru kabineta noteikumu Nr.275 “Sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek 

segtas no pašvaldības budžeta” noteikto kārtību, pēc pakalpojuma samaksas klienta rīcībā esošie 

līdzekļi nedrīkst būt mazāki par normatīvajos aktos par kārtību, kādā ģimene vai atsevišķi dzīvojoša 

persona atzīstama par trūcīgu, noteikto ienākumu un materiālā stāvokļa līmeni, kuru nepārsniedzot 

persona tiek atzīta par trūcīgu. Ņemot vērā, ka saskaņā ar likumu “Par sociālo drošību” un Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likumu tiek veikta ikgadēja trūcīgā līmeņa pārskatīšana, šobrīd 

par Pakalpojumu samaksu no 21 personas veic 5 personas vai to apgādnieki, 2 personām 

pakalpojumu apmaksā cita pašvaldība. 

Lai iesaistītu Pakalpojuma saņēmējus pakalpojuma apmaksā, ir jāmaina samaksas kārtība, 

piemērojot Pakalpojumiem Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra saistošajos 

noteikumos Nr.2021/18 “Par sociālo pakalpojumu sniegšanas kārtību Aizkraukles novadā” ietverto 

regulējumu, ka personai, kura saņem Grupu dzīvokļa pakalpojumu, ir pienākums samaksāt sociālā 

pakalpojuma sniedzējam par dzīvojamās telpas, virtuves un koplietošanas telpu ekspluatāciju 

(atbilstoši lietojamai daļai) atbilstoši pakalpojuma izmaksām1. Pārejos izdevumus saskaņā ar 

2007.gada 4.decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.829 “Noteikumi par dienas centru, grupu 

māju (dzīvokļu) un pusceļa māju izveidošanas un uzturēšanas izdevumu līdzfinansēšanu” 21.punktu 

sedz no pašvaldības budžeta.2 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 

9. punktu, Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

19.punktu un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas un Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 14.02.2023. atzinumu, atklāti balsojot: Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: 

 
1 Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. novembra saistošie noteikumi Nr. 2021/18 "Par sociālo pakalpojumu sniegšanas 

kārtību Aizkraukles novadā", 37. punkts. https://likumi.lv/ta/id/329041#p37 
2 Ministru kabineta 2007. gada 4. decembra noteikumi Nr. 829 "Noteikumi par dienas centru, grupu māju (dzīvokļu) un pusceļa 

māju izveidošanas un uzturēšanas izdevumu līdzfinansēšanu", 22. punkts. https://likumi.lv/ta/id/167547#p22 



2 

 

1. Apstiprināt Aizkraukles novada Sociālā dienesta "Grupu mājas/dzīvokļu "Vīgante" un 

Pansijas "Vīgante"" maksas pakalpojumu cenrādi (pielikumā). 

2. Ar 2024.gada 1.jūniju atzīt par spēku zaudējušu Aizkraukles novada domes 2022.gada 

21.jūlija lēmumu Nr. 451 “Par uzturēšanās maksas noteikšanu Aizkraukles novada Sociālā 

dienesta struktūrvienībās Pansija “Vīgante” un Grupu māja/dzīvokļi “Vīgante”” (sēdes 

protokols Nr.16., 14.p.). 

3. Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā ar 2024.gada 1.jūniju.  

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļai maksas 

pakalpojumu cenrādi publicēt Aizkraukles novada pašvaldības mājaslapā www.aizkraukle.lv. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītāju 

Edvartu PĀVULĒNU. 

Pielikumā: Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Grupu mājas/dzīvokļu "Vīgante" un 

Pansijas "Vīgante" maksas pakalpojumu cenrādis uz 1lp. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 
L.Līdums 


